
                          令和２年７月１５日 

 

美容サロン経営者 様 

 

 

                  鳥取県理容美容専門校長 

 

 

    本校学生の就職活動の支援について（依頼） 

 

 

 時下、皆様には御清栄のこととお慶び申し上げます。また、日頃から本校教育に多大な

る御理解と御支援を賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、２年生は、国家試験に向けて気持ちを引き締めて日々学習に励み、卒業後の進

路について真剣に考えています。学生の７割以上が県内サロンや関連業界への就職を希

望しています。しかし、新型コロナウイルス感染症により、実務実習をやむを得ず校内実施

に切り替えるなど、就職活動などにも大きな影響があります。そのため、美容師の採用をお

考えの経営者様に御協力をいただき、本校学生が希望する就職先に就くことできるように

とお願いをする次第です。また、本校学生がサロン訪問を希望しました際は、ぜひとも御配

慮をいただきますようお願いします。 

 つきましては、別紙の通り就職活動について御協力を賜りたいと存じます。 

 この趣旨を御理解いただき、御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

（別紙） 



本校学生の就職活動の支援について 

                    鳥取県理容美容専門学校 

 

１ 美容師及び美容関連の就職説明会について 

 美容師の採用を考えておられます経営者様、人事担当者様に直接本校に出向いてい

ただき、希望する学生も交えた形での説明会をお願いします。 

 

２ 訪問日程の調整について 

 ○平常時は授業や学校行事優先とします。平常時は午後３時４５分頃から  午

後４時３０頃までの間でお願いします。 

 ○夏季休業（７月１３日～８月３１日）までの間は、事前に本校担当者と  

調整の上決定します。 

 ○少なくとも実施希望日の１０日程度前までに御相談ください。 

 

３ 学生の参加について 

 美容サロン等への就職を希望する学生（１、２年生）に、あらかじめ、サロン名や日時

を周知し、希望する学生に同席をさせます。なお、希望する学生がいない場合もあります

が、その際は担当者が対応いたします。 

 

４ 学生のサロン訪問について 

 本校学生が就職活動のため、貴サロンの訪問を希望しました際は、御配慮をいただきま

すようにお願い申し上げます。 

 

５ 担当者 

 鳥取県理容美容専門学校 ２年美容科担任 黒岩 恵美子   

校長      濱崎 公嗣 

（電 話（０８５７）２２－２９５１） 

（ＦＡＸ（０８５７）２２－２９９１） 


